
Oggetto: SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO TRA I COMUNI DI
FANO ADRIANO E TOSSICIA. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ

PREMESSO che con deliberazione di C.C. 35 del 18/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la Convenzione da stipulare fra i Comuni di Tossicia e Fano Adriano per la gestione in
forma associata del servizio di Segreteria Comunale, per la durata di un anno;

RILEVATO che l’Art. 6 della Convenzione medesima,  per quanto attiene il riparto delle spese, da
liquidare al Comune di Tossicia, capo convenzione, prevede le seguenti percentuali:

Comune di  Tossicia               60 %;

Comune di Fano Adriano 40 %;

ATTESO che con:

Decreto della Prefettura – UTG – di L’Aquila, Albo Segretari Comunali e Provinciali

Sezione Regionale Abruzzo, n° 63996 del 31/10/2019 è stato assegnato alla Segreteria
Convenzionata tra  i Comuni di  Tossicia – Fano Adriano al Dott. Mauro Pizzi;
Provvedimento prot. 3576 in data  del Sindaco del Comune di Tossicia, capo convenzione, il

Dott. Mauro Pizzi, è stato nominato Segretario titolare delle predetta Segreteria
Convenzionata, con assunzione in servizio dal 05  Novembre 2019;

RILEVATO che con nota del 600  del 12/12/2020 – il Comune di Tossicia (Comune Capo
convenzione)  ha trasmesso una nota spesa  relativa al  Servizio Convenzionato in oggetto,
relativamente al riparto delle spese di segreteria per il periodo  Gennaio –Settembre 2020
calcolando una somma mensile di                             € 2.203,84 a carico del Comune di Fano
Adriano da versare mensilmente entro il 27 di ciascun mese;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  11   Del  21-02-2020

Reg. generale 30

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO PERSONALE



RITENUTO necessario procedere quindi ad assumere formale impegno di spesa per il servizio
convenzionato descritto in premessa

ACCERTATA  la  propria  competenza   in   merito   all’adozione   della   presente
determinazione;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;
VISTO il provvedimento Sindacale n. 13 del  30/12/2019;
VISTO il regolamento di Contabilità:

DETERMINA

DI RITENERE  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di
conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI PROVVEDERE  ad assumere il relativo impegno di spesa per il periodo Gennaio – Settembre
2020 pari a € 19.834,56 quale quota a carico Comune di Fano Adriano, comprensiva dei contributi
previdenziali e  dell’imposta IRAP anticipata dal  Comune di Tossicia comune capo convenzione
del servizio di Segreteria Comunale;

DI PAGARE al Comune di Tossicia per il periodo  Gennaio – Settembre   2020  la somma mensile
di                 € 2.203,84  entro il 27 di ogni mese così come richiesto nella nota prot. 600 del
12/02/2020 che si allega al presente atto;

DI IMPUTARE  la somma complessiva  di € 19.834,56 al cap. 112 “Spese segreteria comunale
Convenzionata” del Bilancio 2020 c/e in corso di predisposizione, dove sarà prevista la relativa
copertura finanziaria;

N.Capi-
tolo

Descrizione
Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazione
Importo Imp.

Miss Prog Titolo 2̂
Livel
lo

3̂
Livel
lo

4̂
Livell
o

112 Spese segreteria
comunale
convenzionata.

01 02 1 09 01 01 30/09/2020 €
19.834,56

DI ACCREDITARE l’importo di € 2.203,84  sul conto Banca D’Italia n.3043984 ;

DI DARE ATTO che il comune di Tossicia provvederà con ulteriore richiesta a comunicare a
questa Amministrazione l’eventuale conguaglio di fine anno delle spese a carico del comune di
Fano Adriano;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
f.to Di Giacinto Romina

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

21-02-2020                  IL RESPONSABILE DELL' AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


